



INFORMATOR OŻAROWSKI

Lipiec 1995

Nr:

9

BIULETYN RADY MIEJSKIEJ OŻAROWA MAZOWIECKIEGO

Więści Gmiane

Nie likwidować linii 713

Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie wytypował do likwidacji linię autobusową nr 713, uzasadniając, że przebiega ona niemal w całości poza Warszawą.

Wielu mieszkańców naszej gminy dojeżdża do Warszawy do pracy i do szkół. Często po kilka osób z jednej rodziny.

Przekazanie obsługi tej linii PKS w Grodzisku Maz. godzi w interesy posiadaczy sieciowych biletów miesięcznych. Zgodnie z obowiązującą zasadą posiadacze takich biletów mają opłacony przejazd wszystkimi środkami transportu ZTM.

W wyniku zmiany będą zmuszeni ponieść dodatkowe wydatki na zakup również biletów PKS.

Autobusami i tramwajami jeżdżą przede wszystkim mieszkańcy o mniejszych dochodach, nie posiadający samochodów.

Broniąc ich interesów, umotywowane listy protestacyjne - niezależnie od siebie - wysłali Urząd Miasta i Gminy, Rada Miejska oraz Zarząd osiedla Floriana.

tap

Kotłownia ekologiczna - tańsza

Przed sezonem grzewczym zmodernizowano kotłownię osiedlową przy ul. Kolejowej przechodząc z opalania węglowego na gazowe. Całkowity koszt eksploatacji kotłowni w sezonie grzewczym 1994/95 wyniósł 40 tys. zł i był niższy o 35 tys zł niż w 1993/94.

Dodatki mieszkaniowe

W I półroczu wypłacono 36.259,- zł z czego w czerwcu 5.211,- zł.

Sprzedaż mieszkania

Sprzedano mieszkanie komunalne o pow. 51 m kw, przy ul. Floriana 3 za 5.371,- zł.

Remigiusz Romaszuk

Sławia swoje szkoły

Laureaci

W szkołach od kilku lat organizowane są konkursy z wielu dziedzin, cieszące się coraz większą popularnością.

Oto ich laureaci w roku szkolnym 1994/95.

„I ty możesz zostać mistrzem ortografii”
(województwa edycja).

Klasa III: Ania Aniołkowska (SP Ołtarzew) i Kasia Kozubek (SP2 Ożarów Maz.)

Konkursy rejonowe.

„Mistrz ortografii”

Klasa II: Piotruś Achinger (SP1 Ożarów Maz.)

Klasa III: Tomek Waszczuk (SP Ołtarzew), Łukaszek Berezowski (SP Płochocin), Magda Sałińska (SP Ołtarzew).

„Wzorowy matematyk”

Klasa I: Małgosia Kielak i Kasia Kakietek (SP Płochocin)

Klasa II: Monika Kieszek (SP2 Ożarów Maz.) i Lena Guławska (SP Świecice).

Klasa III: Magdalenka Kordowska (SP2 Ożarów Maz.).

„Mały Pitagoras”

Klasa IV: Grzesio Szpotan (SP1 Ożarów Maz.) i Marysia Paziewska (SP Płochocin).

Klasa V: Paweł Majewski (SP1 Ożarów Maz.) i Mariusz Zawadzki (SP Płochocin)

Klasa VI: Agnieszka Kaczmarek (SP1 Ożarów Maz.), Bartek Wójcik i Bartłomiej Pielacha (SP2 Ożarów Maz.), Magdalena Pająk i Joanna Rytka (SP Płochocin).

Można sądzić, że przynajmniej dla części uczniów ortografia i matematyka są lekkie, łatwe i przyjemne.

Gratulacje i podziękowania dzieciom i ich nauczycielom.

W etapie rejonowym uczestniczyły również dzieci z gmin Błonie, Leszno i Kampinos.

Sportowy rok

Mijający rok szkolny obfitował w imprezy sportowe zorganizowane dla uczniów szkół podstawowych naszej gminy.

Odbyło się 12 międzyszkolnych turniejów. Dyscypliny, w których walczyli młodzi sportowcy to: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, tenis stołowy, biegi przełajowe, czwórbój lekkoatletyczny.

Ogółem z zawodach wzięło udział około 400 dzieci z pięciu szkół. Młodzież walczyła ambitnie a zwycięstwa były powodem do radości dla zawodników, kibiców, wychowawców i rodziców.

Największe osiągnięcia:

-awans do II rundy ogólnopolskiego Turnieju Piłki Koszykowej „Chio-cup” (drużyna ze SP w Płochocinie)

-I miejsce w Rejonowych zawodach Piłki siatkowej w Pruszkowie (dziewczęta ze SP Nr 1 w Ożarowie Maz.)

-I miejsce w Rejonowym Czwórboju Lekkoatletycznym w Pruszkowie (chłopcy ze SP Nr 1 w Ożarowie Maz.)

Organizatorami gminnych zawodów byli nauczyciele wychowania fizycznego, całością prac kierował Adam Jaworski nauczyciel SP Nr 1 w Ożarowie.

Dodatkowe zajęcia sportowe w szkołach oraz turnieje finansowano z budżetu gminy.

Zawodnikom i nauczycielom życzymy wspianych wyników w przyszłym roku.

Już absolwenci

W roku szkolnym 1994/95 do klas ósmych uczęszczało 300 uczniów. Szkołę podstawową ukończyło 298.

Świadectwa z wyróżnieniem (średnia ocen: minimum 4,75) otrzymało 57 uczniów.

Szkoła Podstawowa nr 1 w Ożarowie Maz.

Grzegorz Kulig, Marta Anuszewska, Marta Hajduk, Marta Kubiak, Marcin Janiszewski, Michał Drabiński, Rafał Skiżyński, Ewa Kobak, Łukasz Churawski, Joanna Najda, Paweł Rudzik, Anna Banaszek, Aneta Czaplińska, Anna Tomaszewska, Anna Jankowska, Paweł Ostrowski, Krzysztof Badowski, Magdalena Kowalska, Katarzyna Kilen.

Szkoła Podstawowa nr 2 w Ożarowie Maz.

Katarzyna Bieńko, Beata Bodzioch, Michał Krupa, Anna Łuczak, Anna Podraska, Marta Szwach, Łukasz Trzaskowski, Olga Wojtanowicz, Re-

nata Złotkowska, Radosław Biedrzycki, Mariusz Kłos, Paweł Żmuda, Agnieszka Wengierek.

Szkoła Podstawowa w Ołtarzewie.

Monika Milezarek, Mariusz Gawrychowski, Michał Mardas, Marta Jarań, Joanna Kowalska, Agnieszka Stańczyk.

Szkoła Podstawowa w Płochocinie..

Marta Dobrzyńska, Agnieszka Dróżdź, Justyna Fronczek, Bartosz Kamiński, Ludmiła Król, Katarzyna Rykowska, Rafał Fedoryk, Magdalena Kobacka, Katarzyna Ruta, Katarzyna Sobczak, Szymon Winiarski, Marcin Witkowiak, Iwona Woźniak.

Szkoła Podstawowa w Świącicach.

Wojciech Witkowski, Kamil Mich, Tomasz Gajda, Katarzyna Lipińska, Magda Polak, Marta Wigier.

X-lecie Uniwersytetu Ludowego w Ożarowie Mazowieckim

18 czerwca 1995r. W Ośrodku Kultury „Uśmiech” uroczyste obchodzono zakończenie roku kulturalno-oświatowego 1994/95 Uniwersytetu Ludowego w Ożarowie Mazowieckim, połączone z jubileuszem dziesięciolecia działalności tej placówki, a także stuleciem ruchu ludowego.

Jest to pierwszy UL, powstały po czteroletnich zmaganiach o rejestrację Towarzystwa Uniwersytetów Ludowych. Początki były trudne; rozpoczęto działalność z kilkunastoma osobami. Dzisiaj jest ich ponad sto. Zajęcia odbywają się w pomieszczeniach różnych instytucji rozproszonych po całym Ożarowie. Słuchacze dojeżdżają z najdalej położonych krańców gminy.

Główne idee programowe tej placówki wyznaczają słowa pieśni ułożonej przez Zofię Solarzową jeszcze przed II Wojną Światową „Błogosławiona dobroć człowieka”. Z jej pomocą, a także Zofii Kaczor-Jędrzyckiej, Józefa Kiljańskiego, Haliny Goldenberg, Haliny Wrotnowskiej i Heleny Marat, przyszło mi organizować tę placówkę.

W roku 1938 wybitny naukowiec - socjolog prof. Józef Chałasiński w dziele „Młode pokolenie chłopów” pisał o aspiracjach chłopskich do najpełniejszego uczestnictwa w kulturze i do ukształtowania się chłopca inteligenta używającego swego wykształcenia nie tylko do wyjścia z wiejskich opłotków, ale do spokojnej i metodycznej przebudowy wsi. Dzisiaj u progu wielkiej transformacji, którą wymuszają wyzwania współczesności UL są także

potrzebne, a ich rola staje się jeszcze bardziej doniosła.

W związku z jubileuszem Fundacja Polskich Uniwersytetów Ludowych wydała „Pamiętnik Uniwersytetu Ludowego w Ożarowie Mazowieckim 1985-1995”, który podczas pielgrzymki do Rzymu na przełomie kwietnia i maja 1995r. w czasie audjencji wręczono Ojcu Świętemu.

W uroczystościach jubileuszowych wzięli udział: poseł St. Wójcik, przedstawiciele władz centralnych, wojewódzkich, uniwersytetów ludowych z terenu kraju oraz samorządu lokalnego.

List gratulacyjny od vice Prezesa Rady Ministrów Romana Jagielińskiego przekazał i odczytał vice wojewoda warszawski Kazimierz Manios. Goście wpisali się do udostępnionej im kroniki Uniwersytetu Ludowego w Ożarowie Mazowieckim.

Program artystyczny wypełniły pieśni i utwory poetyckie w wykonaniu społeczności Uniwersytetu Ludowego. Wręczono okolicznościowe, jubileuszowe dyplomy oraz pamiątkowe książki ze specjalnym stemplem jubileuszowym Fundacji Polskich Uniwersytetów Ludowych.

Tadeusz Karas.

Z osiedla Floriana

Osiedle Floriana w Ożarowie Maz. jest największym skupiskiem mieszkańców i jednym z najgęściej zaludnionych miejsc w Gminie. W skład Osiedla wchodzi bloki administrowane przez Robotniczą Spółdzielnię Mieszkaniową (większość) i Urząd Miasta i Gminy.

Systematyczne budowanie nowych bloków przy równoczesnym kilkunastoletnim zaniedbywaniu tworzenia warunków do wypoczynku i rekreacji - szczególnie dla dzieci i młodzieży - wpływa na coraz cięższe warunki życia w tym osiedlu.

Otoczona blokami kotłownia opalana miałem węglowym, w zależności od kierunku wiatru zatrzuwa różne rejonosy osiedla jak również inne części Gminy. Mieszkańcy mimo tego, że narażeni są na działanie szkodliwych dla zdrowia gazów i pyłów muszą również płacić rosnące z roku na rok kary za zatrucie środowiska naturalnego.

Obraz Osiedla pogarszają zdewastowane place zabaw, zdeptane i rozjeżdżone parkującymi samochodami trawniki. Zaśmiecają otoczenie sami mieszkańcy, brudzą i niszczą nawet drzwi do własnych klatek schodowych. To się samo nie staje. Niechlujnych dorosłych naśladują dzieci, bo nikt ich porządku nie uczył.

Mimo tego, że większość mieszkańców jest zainteresowana tworzeniem warunków kulturalnego współżycia w estetycznym otoczeniu to przegrywa wciąż z bezkarnymi grupami ignorantów, bez szacunku dla wspólnego dobra.

Rozpoczęta budowa nowych bloków spółdzielczych jak również konieczność modernizacji ogrzewania, wpłynęła na większe zainteresowanie mieszkańców losami własnego osiedla.

W tym trudnym okresie rozpoczął działalność, wybrany w grudniu '94 zarząd osiedla, któremu przewodniczy Bogusław Liberadzki.

Widoczny efekt ich pracy to przesadzenie a nie wycięcie drzew z terenu budowy, pozostawienie pasa zieleni i ogródków przy przedszkolu, gdzie wcześniej planowano jezdnię, uporządkowanie placu pod boisko.

Zarząd osiedla został zauważony przez władze RSMŁ-W i stał się partnerem do rozmów.

Na spotkanie z mieszkańcami powiedziano: „Na podstawie półrocznej działalności rady stwierdzamy, że zainteresowanie mieszkańców problemami Osiedla jest zbyt małe. Raz w tygodniu poszczególni członkowie rady mają godzinne dyżury; można przyjść, przedstawić swoje problemy i wątpliwości - będziemy, oczywiście w miarę możliwości, wyjaśniać, udzielać odpowiedzi.

Musimy uzmysłowić sobie, że skończył się czas dofinansowań z budżetu i cały ciężar nieodpowiedzialnych decyzji i związane z tym konsekwencje spadną na wszystkich mieszkańców. W tej sytuacji nie możemy być bierni. Chcielibyśmy, żeby do naszej działalności włączyli się również inni mieszkańcy Osiedla. Czekamy na tych wszystkich, którzy chcą służyć swoją radą i doświadczeniem”.

Problemy związane z modernizacją ogrzewania mieszkań zdominowały ostatnie zebrania mieszkańców, organizowane niezależnie przez Radę Osiedla i Zarząd Spółdzielni Mieszkaniowej.

Zarząd Spółdzielni nie zdołał przekonać większości mieszkańców do budowy indywidualnych gazowych węzłów ciepłowniczych w poszczególnych blokach. Większości wydaje się, że lepszym rozwiązaniem będzie modernizacja istniejącej kotłowni.

W trudnym okresie działalności Spółdzielni (budowa bloków, modernizacja ogrzewania) zaistniały spory uniemożliwiające współpracę zarówno w Zarządzie jak i w Radzie Nadzorczej. Doprowadziło to do rezygnacji z pracy w Zarządzie (K. Bujok - prezes i E. Tlak) i w Radzie Nadzorczej (H. Poręcki). Ponadto Zebranie Przedstawicieli Członków odwołało z Rady Nadzorczej Henryka

Ciesielskiego wyróżniającego się pracowitością i zaangażowaniem. W wyborach uzupełniających wybrano 6 nowych członków do 12 osobowej Rady Nadzorczej (powtórnie Henryka Poręckiego)

Radę Nadzorczą czeka zatrudnienie nowego prezesa i dobranie do Zarządu osób, które potrafią ze sobą współpracować.

Na obrzeżach osiedla obok Przedszkola Nr 1 przy ul. Ożarowskiej w przyszłym roku przewiduje się rozpoczęcie budowy pierwszego z dwóch planowanych bloków komunalnych.

Problemy osiedla nie rozwiążą się same. Niezbędny jest również udział władz gminnych a szczególnie rozumna współpraca organów przedstawicielskich działających na tym terenie. Pracy nie zabraknie dla nikogo.

Tap

Z prasy

◆ Jędrzej K. z Ożarowa Maz. głęboko poruszony strajkiem w zakładach Ursus, pyta czy ma ze swoich podatków ratować również zakłady, które potrafią tylko strajkować i demonstrować. Uważa, że zakłady te nie potrafiły do tej pory zaprowadzić u siebie racjonalnej i nowoczesnej gospodarki.

Syn Jędrzeja K. założył firmę produkującą meble. Wziął pożyczkę. Firmę dotknęły również - ustalone później - wysokie stopy procentowe. Jednak wszystkie należności spłaca terminowo. W celu całkowitej spłaty kredytu i odsetek przekazał na konto firmy syna wszystkie oszczędności żony i swoje. W chwili obecnej firma prosperuje dobrze i zatrudnia 20 pracowników.

„Gazeta Wyborcza” Nr 121(1809 26/05/95

◆ Burmistrz Ożarowa Maz., przewodniczący Sejmiku Samorządowego województwa Warszawskiego Lech Isakiewicz udzielił wywiadu na temat szeroko pojętego bezpieczeństwa. Zwrócił uwagę na konieczność zintegrowania wszystkich służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, a znajdujących się obecnie w różnych pionach zależności resortowej.

„Oczywiście, żeby sytuacja była idealna, trzeba stworzyć możliwości zupełnie innego administrowania tymi służbami. Do schizofrenicznej sytuacji doprowadza usytuowanie burmistrza, wójta czy prezydenta miasta z jednej strony jako szefa obrony cywilnej na swoim terenie, odpowiadającego za bezpieczeństwo lokalne, za zapewnienie środków transportu, łączności w przypadku klęski, a z drugiej strony - podporządkowanie go wojsku, gdy idzie

np. o uzupełnienie składu osobowego odpowiednich formacji”.

„Wspólnota” Nr 22/273 3/06/95

◆ W Ministerstwie Rolnictwa podpisano list intencyjny powołujący spółkę akcyjną Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy - przyszłego inwestora i właściciela giełdy. Na lokum giełdy wybrano Bronisze w gminie Ożarów Maz., gdyż leżą blisko centrum Warszawy. Tereny przyszłej giełdy przecina trasa poznańska, a w bezpośrednim sąsiedztwie ma przebiegać przedłużenie trasy toruńskiej.

Najpierw giełda zajmie 25-30 ha, a później 70 hektarów. Profesjonalnie zorganizowany rynek ma usprawnić obrót towarami rolno-spożywczymi, zmniejszy ilość pośredników między wytwórcami a konsumentami. Łatwiej też będzie można sprzedać nadwyżki.

„Gazeta Stołeczna” Nr 134(1815) 10-11/06/95

◆ Powołana przez samorządowców Krajowa Liga działa na rzecz: kontynuacji demokratycznych reform w naszym kraju, zarówno w sferze społecznej, politycznej jak i gospodarki, decentralizacji kompetencji i finansów publicznych, zagwarantowania szerokiego wpływu i dostępu wspólnot lokalnych do środków publicznego przekazu oraz wychowania młodego pokolenia, poszanowania tożsamości kulturowej i historycznej lokalnego środowiska.

Funkcję przewodniczącego Komisji Rewizyjnej powierzono burmistrzowi Ożarowa Maz. Lechowi Isakiewiczowi.

„Wspólnota” Nr 24/275 17/06/95

◆ Jest pomysł wykorzystania budowanej od 14 lat elektrociepłowni Pruszków. Władze Warszawy i Brwinowa chcą uruchomić w niej spalarnię śmieci. Podpisano razem ze spółką Elektrociepłownie Warszawskie list intencyjny o utworzeniu zakładu przetwarzającego odpady i jednocześnie produkującego energię. Warszawa rozwiązałaby częściowo problem utylizacji odpadów komunalnych i mogłaby zredukować działalność bardzo trującej elektrociepłowni Wola. Ze spalarni korzystałyby też gminy Pruszków, Piastów, Ożarów Maz., Michałowice, Błonie, Milanówek i oczywiście Brwinów.

Prowadzone są już rozmowy w kilku dużych bankach chętnych do kredytowania przedsięwzięcia.

W Pruszkowie ustalono lokalizację zakładu segregowania śmieci.

„Gazeta Stołeczna” Nr 146(1833) 26/06/95

◆Piłka nożna. W sezonie 1994/95 startująca w Lidze Okręgowej „Ożarowianka” zakończyła rozgrywkę na trzeciej pozycji. W awansie do wyższej klasy ubiegły ją Olimpia Warszawa i Wicher Kobyłka.

„Gazeta Stołeczna” Nr 146(1833) 26/06/95

Osiągnięty wynik jest najlepszym w dotychczasowej historii klubu i jest niewątpliwym oraz zasłużonym sukcesem.

◆Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Paniecznik wziął udział w rozmowie dotyczącej wpływu 5 lat od odrodzenia się samorządów lokalnych. Powiedziano między innymi:

Często brak oddolnej samoistnej aktywności. Gdziekolwiek pokutuje też oczekiwanie, że władza to za nas załatwi.

Samorząd, jego członkowie, zarząd gminy to tylko część z nich wyłoniona w wyborach. I dobrze, że jest to świadomość coraz bardziej powszechna.

W Ożarowie, choć niedaleko stąd do centrum europejskiej stolicy, szczególnie w jego okolicach jest jeszcze wiele do zrobienia. Nadal odczuwa się tu zacofanie cywilizacyjne. Ale też i warto zauważyć, że te pięć lat od pierwszych wyborów stworzyło inny kraj Polski gminnej i samorządowej.

„Gazeta Mazowiecka” Nr 9/95 30/06-2/07/95

◆Z inicjatywy burmistrza Ożarowa Maz., Lecha Isakiewicza, przewodniczącego Sejmiku Samorządowego województwa warszawskiego oraz Józefa Lassoty, prezydenta Krakowa, 24.06.95r odbyło się spotkanie zaproszonych liderów samorządu terytorialnego, autorytetów polskiego życia publicznego oraz szefów partii pozostających w opozycji wobec rządów koalicji SLD-PSL.

Przedyskutowano projekt przyszłej Deklaracji - dokument określający zasady ustroju III Rzeczypospolitej.

W spotkaniu udział wzięli Franciszek Adamezyk, Czesław Bielecki, Ryszard Bugaj, Henryk Dziewiór, Paweł Głuch, Grzegorz Grzelak, Elżbieta Hibner, Lech Isakiewicz, Gabriel Janowski, Michał Kulesza, Józef Lassota, Paweł Łączkowski, Adam Markowski, Tadeusz Mazowiecki, Krzysztof Oksiuta, Jan Parys, Waldemar Rataj, Jan Maria Rokita, Jerzy Stępień, Józef Ślisz, Kazimierz Michał Ujazdowski, Tadeusz Wrona, Stanisław Żwiruk.

„Wspólnota” Nr 26/277 1/07/95

Z prac Rady Miejskiej

27 czerwca 1995 roku odbyła się X sesja Rady Miejskiej. Podjęto następujące uchwały:

Uchwała Nr 69/95

o wprowadzeniu zmian w budżecie na rok 1995.

Zmiany w budżecie dokonano w oparciu o informacje o wysokości przyznanych dotacji i subwencji na 1995 rok. Pozwoliło to zwiększyć wydatki w budżecie o 99,1 tys. zł. Rezerwę ogólną i celową przeznaczono w całości -100 tys. zł na akcje Warszawskiego Rolno-Spożywczego Rynku Hurtowego S.A. w Broniszach.

Uchwała Nr 70/95

o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie - 500 tys. zł na zadanie inwestycyjne „Budowa Sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej na oś. Franciszków w Ożarowie Maz.”

Pożyczka będzie spłacana w ratach od sierpnia '95 do maja '96.

Zakończenie inwestycji do końca roku, przy równoczesnym spłaceniu połowy pożyczki, daje podstawy do starania się o umorzenie pozostałej kwoty wraz z odsetkami.

Uchwała Nr 71/95

o przystąpieniu Gminy Ożarów Maz. do Spółki pod nazwą Warszawski Rolno-Spożywczy Rynek Hurtowy S.A.

Zgodnie z podpisanym wcześniej listem intencyjnym Gmina przystępuje do Spółki wnosząc 100 tys. zł (5% kapitału założycielskiego).

W ramach prac organizacyjnych uzgodniono statut Spółki, zabezpieczający interes Gminy.

Uchwała Nr 72/95

o przyjęciu zadań i kompetencji z zakresu administracji rządowej.

Rozszerzono zakres przyjętych zadań i kompetencji opisanych uchwałą nr 63/95 z 25 kwietnia 1995r.

(wykaz zostanie zamieszczony w następnym numerze Informatora Ożarowskiego)

Uchwały Numery 73 do 98/95

o zmianie nazw i nadaniu nazw ulic w Gminie.

Zmieniono nazwy ulic w Ożarowie Maz.:

Buczka na Gen. Kazimierza Puławskiego
Bagnista na Gen. Henryka Dąbrowskiego
Krótka na Floriana.

Nadano nazwy ulicom w następujących miejscowościach:

Ożarów Mazowiecki (1), Ołtarzew (9), Piotrkówek Mały (2), Piotrkówek Duży (1), Wieruchów (3), PGR Strzykuły (3), Kaputy (7), PGR Kręczi-Kaputy (3), Umiastów (4), Pogroszew (2), Pogroszew Kolonia (5), Myszczyń (5), wieś i PGR Pilaszków (7), Płochocin (4), SHR Płochocin (9), SHR Wolica (7), Domaniewek (1), Wolskie (3), Koprki (3), Gołaszew (6), Michałowek (3), Duchnice (12).

Uchwała Nr 98/95

o sprzedaży w drodze przetargu działek przeznaczonych pod usługi.

W drodze przetargu zostaną sprzedane działki stanowiące własność Gminy znajdujące się w Ożarowie Maz.

1.dz. nr ew. 184 obr.01 o pow. 1208 mkw przy ul.Kierbedzia.

2.dz. nr ew. 177 obr.05 o pow. 1150 mkw przy ul.Zgody.

Uchwała Nr 99/95

o nieodpłatnym nabyciu gruntu w SHR Wolica.

Działkę nr ew. 24/41 o pow. 1,96 ha z przeznaczeniem pod budowę ementarza, domu przedpogrzebowego oraz drogi dojazdowej nabyto od Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Uchwała Nr 100/95

o upoważnieniu do wydawania decyzji w sprawie przyznawania i odmowy przyznania zasiłków rodzinnych i pielęgnacyjnych.

Upoważniono kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Ożarowie Maz. Ewę Ulanowską.

Józef Osieński

Z prac Zarządu

Finanse gminne

❖ Dokonano zmiany w planie finansowym GOK „Uśmiech”, przenosząc 1400,- zł z remontów bieżących na pokrycie wydatków teatrzyku „Przed-

szkolaki” w Broniszach. Środki przeznacza się na pokrycie kosztów udziału teatrzyku w festiwalach.

❖ Remont rowu duchnickiego skreślono z zadań inwestycyjno-remontowych. Budowę kanalizacji oś. Mickiewicza poszerzono o remont rowu duchnickiego powiększając w związku z tym planowane wydatki o 15.000,- zł.

❖ Sfinalizowano zakup autobusu szkolnego za 136.000,- zł. Zapłacono połowę należnej kwoty. Wynegocjowano, że pozostała część będzie płatna w trzech nieoprocentowanych miesięcznych ratach.

❖ Ze środków funduszu socjalnego wsi dofinansowano o 4.100,- zł kolonie letnie dla 82 dzieci z naszej Gminy organizowane przez Zarząd Gminny NSZZ RI „Solidarność”

Dla przypomnienia podaje się, że na dofinansowanie różnych form wypoczynku letniego dzieci i młodzieży przeznaczono 15.000,- zł.

W czterech szkołach w naszej gminie z półkolonij skorzysta 135 dzieci.

❖ Ustalono stałą odpłatność rodziców za pobyt dziecka w przedszkolu powyżej minimum programowego w roku szkolnym 1995/96. Od 1 września 1995r odpłatność miesięczna będzie wynosiła

40,- zł za jedno i pierwsze dziecko

35,- zł za drugie dziecko

obniżenie stawki o 5,- zł za każde następne dziecko.

❖ Nie wyrażono zgody firmie BUDROG na podwyższenie stawki ryczałtowej za wykonanie ul.Witosa. Po zapoznaniu się z dotychczas poniesionymi kosztami i zakresem prowadzonych robót nie znaleziono podstaw do zmiany kosztów budowy zawartych w umowie i w protokołach robót dodatkowych.

Programy i zmiany obowiązują

Zatwierdzono schematy organizacyjne szkół i przedszkoli na rok szkolny 1995/96. W porównaniu z ubiegłym rokiem wprowadzono dodatkowo w klasie IV zajęcia z ochrony środowiska w Szkole Podstawowej w Ołtarzewie.

Nowe siedlisko

Janina R. z Umiastowa uzyskała zgodę na założenie siedliska na działce rolnej o pow. 5,3 ha.

Dojazd

Wyrażono zgodę RSM w Ożarowie Maz. Na utwardzenie drogi dojazdowej z ulicy Ożarowskiej do Osiedla.

Zniknęła przeszkoda

W ramach remontów cząstkowych ulic i dróg gminnych usunięto wystającą płytę nad nieczynnym szambem na jezdni ulicy Floraiana.

Rezygnacja z pierwokupu

Nie skorzystano z prawa pierwokupu działki nr ewid. 4/17 o pow. 665 mkw w ośrodku Doświadczalnym w Macierzyszu będącej w użytkowaniu wieczystym Stefanii i Józefa K.

Koszt ustawienia pojemników

Po przeprowadzonej analizie ustalono, że należałoby ustawić w sołectwach - 42, a w osiedlach 34 pojemniki na śmieci. Przyjęto po dwa pojemniki na większe sołectwa oraz po 6 na osiedla typu wiejskiego. Łącznie 76 kontenerów.

Ustawienie i opróżnianie jednego kosztowałoby 85 zł. Łączny koszt ustawienia kontenerów z wywozem i utylizacją na 1 dzień to suma 6.460,- zł.

Analizując ten problem uznano, że taką akcję można przeprowadzić 1-2 razy w roku (na wiosnę i na jesieni). Dla przykładu informujemy, że przeprowadzono akcję sprzątnięcia osiedla Mickiewicza wiosną br. Mieszkańcy zapełnili 9 kontenerów, a ponadto wywieziono 30 przyczep ciągnikowych różnych odpadów zgromadzonych przy posesjach wzdłuż ulic.

Autostrada na razie do nikąd

Agencja Budowy i Eksploatacji Autostrad przedstawiła do zaopiniowania materiały do wskazania lokalizacyjnego przebiegu autostrady. W przedstawionych materiałach Agencji nie uwzględniono zapisów Planu Ogólnego Przestrzennego Zagospodarowania Gminy. Skierowano do Agencji następujące uwagi:

- na mapie w skali 1:25000 dołączonej do materiałów nie uwzględniono stanu istniejącej zabudowy
- w rejonie obiektu Sióstr w Duchnicach zaprojektowano tzw. Miejsce obsługi podróżnych (MOP-1),
- zaprojektowano inne przebiegi dróg wojewódzkich łączących gminę Ożarów z Pruszkowem i Piastowem,
- nie uwzględniono projektowanych elementów zagospodarowania gminy Ożarów Maz.
- brak uwzględnienia tras przebiegu istniejących kolektorów sanitarnych z Bronisz i przebudowanego kolektora C bis w Konotopie,

-w innym miejscu naniesiony kolektor tłoczny do oczyszczalni ścieków w Pruszkowie (kolektor Ø400 mm)

-pomyłono uchwały zatwierdzające plan zagospodarowania gminy z Grodziskiem,

-dwa stanowiska archeologiczne znajdujące się w Duchnicach przypisano do Pruszkowa.

Z oceny oddziaływania projektowanej trasy na środowisko wynika, że:

- a)szacunkowy zasięg ponadnormatywnych stref hałasu wyniesie dla warunków docelowych pas po 200-400m,
- b)wpływ warunków szkodliwych na środowisko w pasie do 100 m od osi jezdni,
- c)pierwsza linia zabudowy winna wynosić 150 m od krawędzi jezdni,
- d)autostrada będzie obiektem o szczególnej uciążliwości dla środowiska, również ze względu na przecięcie sąsiadujących środowisk, układów hydrograficznych, zanieczyszczenia wód.

Należy zwrócić uwagę, że inwestor winien liczyć się z koniecznością wykupu odciętych części działek pozostających za autostradą.

Przetargi rozstrzygnięte

Zarząd zatwierdził wyniki przetargów ofertowych i wybrał wykonawców:

- ❖ Opracowanie projektu technicznego chodnika przy ul. Warszawskiej w Święcicach i Płochocinie - firma BUDROG z Grodziska Maz.
- ❖ Wykonanie naprawy melioracji i odcinka rowu odprowadzającego wody przy ul. Poniatowskiego na działce B.- Zakład Usługowy A. Bieńkowskiego ze Święcic, koszt 20.000,- zł.
- ❖ Firma BUDROG na budowę chodników:
 - przy ul.3-Maja w Ożarowie Maz. w/g stawki ryczałtowej 49,20 zł za 1 mkw.
 - w Macierzyszu w/g stawki ryczałtowej 59,70 zł za 1 mkw
 - w Broniszach w/g stawki ryczałtowej 57,40 zł za 1 mkw
 - remont ul. Żeromskiego w Ożarowie Maz.

Rozliczenie robót w/g kosztorysu powykonawczego na podstawie przyjętych stawek: 1 rbg - 2,95, koszty ogólne - 70%, koszty zaop. 25%, zysk -25%, praca sprzętu w/g stawek średnich „SEKOCENBUD”.

- ❖ remont chodnika przy ul. Długiej w Płochocinie - wykonawca Zakład Usługowy T. Bończak z Ożarowa Maz. - rozliczenie robót w/g kosztorysu powykonawczego na podstawie przyjętych

stawek: 1 rbg - 2,50, koszty ogólne - 60%, koszty zaop. - 18%, zysk - 20%,

- ❖ remont cząstkowy nawierzchni asfaltowych na terenie gminy - wykonawca Przedsiębiorstwo Robót Inż.-Drog. Zakład Bronisze w/g stawek rzeczaltowych: asfalt lany - 36,00 za 1 mkw grubość powłoki 4 cm, recyklingu - 30,00 za 1 mkw grubość powłoki 4 cm podbudowa tłuczniowa - 23,40 za 1 mkw grubość powłoki 15 cm.
- ❖ Remont bieżący placówek oświatowo-wychowawczych w zakresie ustalonym przez komisję Wydziału Technicznego.

Wykonawcy:

- Zakład Usługowy - T.Bończak - w/g stawki 4,75 za godz.
- Zakład Usługowy - M.Królicki -w/g stawki 5,10 za godz.
- ❖ Wykonanie przyłącza energetycznego do budynku mieszkalnego w Wolicy - wykonawca Zakład Instalacji Elektrycznych G.Mycka koszt wykonania ok. 10.700,- zł.
- ❖ Opracowanie dokumentacji technicznej budowy wodociągu we wsiach Ołtarzew-Koprki-Michałówek. Firma ASKUS w/g proponowanych stawek 2,50 za 1 godz. Projektową oraz 35,00 za 1 hm wodociągu i 50,00 za 1 hm przyłącza.
- ❖ Działkę nr ewid. 415 o pow. 702 mkw przy ul.Witosa nabył za cenę ustaloną przez biegłego 6.500,- zł. Działka została sprzedana w trzecim przetargu.

Kronika Policyjna

W czerwcu było nieco bezpieczniej na drogach niż w poprzednich miesiącach. Odnotowano mniej kraks, stłuczek, nie było poważnych wypadków. I co najważniejsze, obniżył się znacznie wskaźnik promili rajdowców, którzy siadali za kierownicę po wypiciu alkoholu. Najwięcej przed jazdą wypił kierowca z Konotopy. Alkomat wskazał 2,10 promila.

Policjanci mandatami ukarali 33 osoby na sumę 350,- zł. 32 razy interweniowali wobec nietrzeźwych. 6 osób odwiedziło do najdroższego hotelu w stolicy (doba w warszawskiej izbie wytrzeźwień kosztuje 120,- starych złotych). Sporządzono 9 wniosków do kolegium karno-orzekającego. Na gorącym uczynku przestępstwa zatrzymano 3 osoby, w tym złodzieja w Święcicach. Trzydziestoletni mężczyzna, wcześniej karany, pod nieobecność właścicieli, po wybiciu szyby, wdarł się do domu. Przyszykował do wyniesienia nie tylko sprzęt rtv, dywan, zegar ścienny ale - co ciekawe: kozaczki

damskie długie i krótkie, widocznie pasowały jak ulał. Był bardzo zaskoczony powrotem gospodarzy i obecnością policji.

Funkcjonariusze zatrzymali 5 osób poszukiwanych do odbycia kary. Odebrali 4 dowody rejestracyjne. Odnaleźli 4 skradzione samochody. U dwóch mieszkańców Ożarowa zabezpieczyli po jednym nieoznakowanym samochodzie niewiadomego pochodzenia. Pecha miał kierowca osobowego opla, który nie dowiózł na miejsce czystego spirytusu i amerykańskich papierosów. Zatrzymany do rutynowej kontroli nie posiadał wymaganych dokumentów, akeyzy. Okazałe litrowe butelki i błyszczące kartony "dojrzewają" bezpiecznie w policyjnym sejfie.

Policjanci zajęli się też nieletnim, który jeździł na buforach pociągu podmiejskiego. Bufonada, kompletny brak wyobraźni, wręcz głupota, mogły tak łatwo doprowadzić do tragedii. Śmiertelny wypadek zdarzył się na działce w Ożarowie. Sześciopięcioletni mężczyzna wpadł do studni i utonął.

Po tygodniu wakacji na komendę zgłoszono już dwa zaginięcia nieletnich. Chłopaka szybko odnaleziono, dziewczyna wróciła sama po trzech dniach, gdy skończyły się jej pieniądze. Komendant przestrzega; nie chodzi już o dodatkową pracę dla policjantów, ale co przeżywają rodziny, gdy dziecko "ruszy w Polskę"? Apeluje też do rodziców, by rozmawiali z dziećmi, tłumaczyli i ostrzegali przed niebezpieczeństwami, nie pozwolili się nudzić. Niewielu stać, by wystać nastolatka na obóz, czy zabrać na wczasy. Ale można pomóc poszukać pracy na tydzień czy dwa, kupić piłkę do "kosza" i w ten sposób spożytkować młodzieńczą energię.

Sierzanci Paska i Korzeniowski byli na spotkaniu z dziećmi, uczestnikami półkolonii. Mówili o bezpieczeństwie na ulicach, na drogach, zapoznali z pracą policji. Wyjaśnili zasady zachowania na jezdniach, o ostrożności, której nigdy za wiele, szczególnie w dużym mieście.

I kolejny apel do rodziców. Nie zezwalajmy dzieciom na samodzielne wyjazdy do Warszawy, nie puszczać ich samopas. W naszej gminie niestety nie ma zorganizowanych kąpielisk. Pod żadnym pozorem nie pozwalamy dzieciom kąpać się w tzw. gliniankach. Wszystkie są niebezpieczne! W stolicy baseny są stosunkowo drogie. Polecam ten w Milanówku. Nie ma takiego tłoku, a bilet na cały dzień kosztuje 2,50 zł. Dzieci mają ulgowe. Można zorganizować wyjazd kilkorga dzieci pod opieką dorosłych czy starszego rodzeń-

stwa. Pomóżmy dzieciom bezpiecznie przeżyć wakacyjne miesiące.

Hag

Ołtarzewska Alma Mater

Ożarów Mazowiecki zdaje się być miastem nieodłącznie związanym z pallotynami. Ale o ileż bardziej pallotyni są związani z Ożarowem i Ołtarzewem. A ta wspólna rzeczywistość tworzona jest dopiero od niespełna siedemdziesięciu lat ...

Po raz pierwszy pallotyni pojawili się na ziemiach polskich w roku 1907. Nie bez trudu ks.Alojzy Majewski doprowadził do otwarcia dnia 11 listopada 1907r. domu Pobożnego Stowarzyszenia Misyjnego (jak wówczas nazywała się wspólnota księży i braci pallotynów) w Jejkowocach nieopodal Lwowa.

Niebawem pierwsi polscy pallotyni rozpoczęli starania o utworzenie seminarium dla przyszłych kapłanów. Trwały na tyle długo, że jeszcze w roku 1926 ks.Majewski pisał: *„Na kopcu, w starej naszej siedzibie, chcemy mieć tę młodą wiarę - gimnazjalistów ... W Sucharach, gdzie w zaciszu wiejskim, otoczonym wielkim parkiem, wszystko usposabia do skupienia, do modlitwy, ma pozostać nowicjat. A dla naszych kleryków będziemy się łopotać i głowę łamać o urządzenie nowego domu - seminarium duchownego. Ma ono powstać w samej Warszawie. Tymczasem nasi klerycy muszą przez jakiś czas wędrować po świecie”*. To „wędrowanie po świecie” i rozdzielenie studium filozoficznego od teologicznego trwało aż do roku 1932.

Seminarium polskich pallotynów w Warszawie lub najbliższej okolicy było niezbędne tym bardziej, że od roku 1926 wraz z domem przy Krakowskim Przedmieściu 71 w Warszawie, Polska Regia P.S.M. przyjęła obowiązek rozwijania apostołstwa słowa drukowanego. Przejęte Wydawnictwo potrzebowało sporej kadry redakcyjnej.

Wiosną roku 1927, dzięki pomocy anonimowego pana S. Pallotyni zakupili gmach po szkole Rolniczej w Ołtarzewie. 8 kwietnia 1927 na stałe przybyli tu pierwsi członkowie Stowarzyszenia: ks.rektor Franciszek Pauliński, br.Ludwik Krajniewki, br.Bolesław Grzybowski i br.Jakub Głowacki. Oprócz budynku dawnej Szkoły Rolniczej mieli do zagospodarowania przylegający ogród, park oraz pałacyk należący wcześniej do inż. Kierbedzia (twórcy mostu i wiaduktu w Warszawie). Z początkiem maja 1927 rektorem został ks.Alojzy Majewski.

Już 4 października 1927 do Ołtarzewa przybyło z Suchar ośmiu alumnów, studentów filozofii. Wykładowcami tego niewielkiego Seminarium byli ks.Franciszek Kilian (od dwóch miesięcy rektor domu) oraz dojeżdżający z Warszawy ks.Tomasz Mąciór.

Początek lat trzydziestych to na całym świecie wielki kryzys gospodarczy. Fatalna sytuacja finansowa dotknęła także Regię polską Stowarzyszenia; upadł wydawany dotąd w Warszawie dziennik „Polska”, co spowodowało ogromne zadłużenie, brakowało środków na rozbudowę domu w Ołtarzewie oraz na utrzymanie alumnów studiujących za granicą. W tej sytuacji nowy superior ks.Tomasz Mąciór postanowił wszystkich kleryków umieścić w jednym miejscu. W ten sposób w latach 1932-1936 pełne Seminarium Regii polskiej mieściło się w Sucharach.

W roku 1935 Regia polska została podniesiona do godności Prowincji. Prowincjałem został ks.Jan Maćkowski. W tym czasie znacznie wzrosła liczba nowicjuszy; kleryków w ogóle było siedemdziesięciu, wobec czego Zarząd Prowincjonalny zmuszony został do szybszych działań w sprawie budowy Seminarium. Pierwotne plany dotyczyły zakupionego w roku 1927 placu przy ulicy Skaryszewskiej nr 12 w Warszawie na Pradze. Jednak po dłuższych debatach Rady Prowincjalnej ostatecznie postanowiono rozbudować dom w Ołtarzewie tak, aby mógł pełnić rolę Seminarium dla Prowincji. Nowym rektorem ołtarzewskiego domu został ks.Stanisław Wierzbica. zanim jeszcze rozpoczęto budowę - we wrześniu 1936 - przybyła do Ołtarzewa 36 osobowa grupa kleryków - studentów teologii. Również oni włączyli się do rozpoczętej na wiosnę 1937 roku budowy według planów inżyniera Alfonsa Wędrychowskiego. Oprócz kleryków pod kierownictwem brata Jana Postrzednika pracowali również księża i bracia. Środki finansowe otrzymywano głównie od licznych Współpracowników, w intencji których przez cały listopad codziennie odprawiano śpiewaną Mszę Świętą. Mimo trwania normalnych wykładów w Seminarium, w ciągu dwóch i pół roku na miejscu dawnej Szkoły Rolniczej powstało skrzydło wschodnie i część środkowa oraz wzniesiono mury kościoła. Pod koniec sierpnia 1939 z wakacji powrócili wszyscy klerycy. Mimo niepewnej sytuacji politycznej przygotowywano się do rozpoczęcia nowego roku szkolnego 1939/40.

1 września 1939 przerwał wszystkie plany, zarówno nauki, jak i dalszej budowy Seminarium. 7 września, po Mszy Świętej, wszyscy mieszkańcy

domu opuścili Ołtarzew i wyruszyli na wschód. Jednak już po miesiącu zaczęli wracać niewielkimi grupkami. Na krótki czas wojsko niemieckie zajęło cały budynek na szpital. Jednak w listopadzie rozpoczęły się wykłady. Wieść o działalności Seminarium ściągnęła do Ołtarzewa kleryków z innych polskich seminariów. W pierwszych latach okupacji kształciło się tutaj ponad 60 kleryków z siedmiu seminariów zakonnych i dziewięciu diecezjalnych.

W atmosferze ciągłej niepewności, 25 lutego 1940 i 6 kwietnia 1941, w zaadoptowanym na kaplicę refektarzu udzielane były święcenia kapłańskie najstarszym kursom teologicznym. W maju 1941 Gestapo wywiozło na Pawiak, a potem do Oświęcimia i Dachau, czterech księży, jednego kleryka, siedmiu braci i trzy osoby świeckie. Obóz przeżyło tylko dwóch braci.

W osłabionym stanie Seminarium działało nadal. Na początku roku seminaryjnego 1941/42 rektorem został ks. Augustyn Zaraza. 24 listopada 1941 po aresztowaniu kl. Marcinkowskiego (z Seminarium poznańskiego) podjęto decyzję: klerycy-goście powinni opuścić Ołtarzew, który przestał być bezpiecznym miejscem.

Od czerwca 1942 budynek Seminarium przejęły wojska niemieckie. Na początku roku 1944 zorganizowały tutaj szpital wojskowy. Wykładowcy i klerycy do końca wojny zmuszeni byli pozostać na Kopcu oraz u O.O. Bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej. W budynkach gospodarczych pozostało zaledwie kilku księży i braci, którzy we wszelki możliwy sposób służyli ludności Ołtarzewa i Ożarowa. W świetlicy ożarowskiej huty szkła została zorganizowana kaplica.

W czasie działań wojennych, w bezpośredniej walce i w obozach, zginęło 11 księży, 3 kleryków i 11 braci ze wspólnoty ołtarzewskiej. Warto tu wspomnieć o księdzu Józefie Stanku - zamordowanym przez Niemców kapelanie warszawskich Powstańców w roku 1944 - oraz o księdzu Stanisławie Szulmińskim, który po ukladzie Sikorski - Majski z własnej woli pozostał w łagrze, aby służyć ludziom, którzy nie mogli opuścić tego miejsca. Wykładający przed wojną teologię ekumeniczną apostoł pojednania między katolikami i prawosławnymi, zginął w obozie w Ucheie 27 listopada 1941 roku.

Wkrótce po wycofaniu się wojsk niemieckich nowy rektor, ks. Augustyn Werechowski, zarządził odnowienie domu oraz dokończenie przerwanej wojną budowy kościoła seminaryjnego. W piwnicach zmontowano drukarnię i rozpoczęto swoją działalność Wydawnictwo. Stare, zachodnie

skrzydło domu tymczasowo zajęło ożarowskie Liceum Ogólnokształcące.

W roku 1947 Liceum przeniosło się do Ożarowa; drukarnię przewieziono do organizującego się Wydawnictwa „Pallottinum” w Poznaniu. Po rozbiórze starego skrzydła, wiosną roku 1948, rozpoczęto budowę skrzydła zachodniego.

2 maja 1948 bp Wacław Majewski dokonał poświęcenia seminaryjnego kościoła p.w. Królowej Apostołów. W dalszym ciągu trwały jednak prace wykończeniowe. Profesor Wojciech Durek stworzył rzeźby. Zbigniew Łoskot zajął się zaprojektowaniem i wykonaniem polichromii i witraży. Ławki i konfesjonały zrobili ołtarzewscy bracia, organy zbudowała warszawska firma „Biernacki”, a trzy dzwony przyjechały aż z Kęt. Budowę kościoła z zachodniego skrzydła kierował Stanisław Marzyński. Wszystkie prace zostały zakończone przed 16 maja 1953, kiedy to Prymas Polski, Stefan Kardynał Wyszyński dokonał konsekracji kościoła.

We wrześniu 1948 przybyli do Ołtarzewa klerycy i rozpoczęła się normalna działalność w seminarium. To okres gwałtownego napływu kandydatów. Ich liczba była tak duża, że w latach 1952-1957 w trzech miejscach jednocześnie (w Otwocku, Wadowicach i Ząkowiec Śl.) odbywał się nowicjat, którego drugi rok połączony został z pierwszym rokiem filozofii a w Ołtarzewie studiowali jedynie klerycy kursów teologicznych (ponad stu alumnów).

W tym czasie rozpoczęła się również bogata działalność społeczno-kulturalna Seminarium. Od 1953 ukazuje się redagowane przez kleryków pismo „Nasz Prąd” - początkowo jako jeden egzemplarz dla członków wspólnoty ołtarzewskiej, a później w formie kilkudziesięciu zeszytów rozsyłanych do pallotyńskich domów w Polsce i za granicą. Od roku 1965 - z kilkoma przerwami - co roku w czasie Wielkiego Postu w seminaryjnej sali teatralnej prezentowane są, przygotowane w całości przez alumnów, Misteria Męki Pańskiej. W roku 1973 do stałego programu weszły sztuki jesienne. Jesienią roku 1974 powstał w Seminarium film „Zanim pójdą” opowiadający o drodze młodego człowieka do kapłaństwa w Stowarzyszeniu.

W seminarium często mają miejsce dni skupienia i rekolekcje dla różnych grup świeckich oraz duchownych. Działalność ta prowadzona była również w czasach komunizmu. Nie podobało się to ówczesnym władzom, zwłaszcza Urzędowi d/s wyznań. W wyniku sprzeciwu wobec decyzji Urzędu, doszło do groźby likwidacji Seminarium na

początku roku 1965. W następnych latach kilkakrotnie cenzura ingerowała nawet w treść nadruków na obrazkach prymitywnych. W czasie stanu wojennego nie należały do rzadkości stojące pod Seminarium czołgi i wozy pancerne.

Seminarium także stale powiększało swoją bazę materialną. We wrześniu 1975 odnowiono salę teatralną i pomieszczenia w piwnicach; 23 marca (Wielki Czwartek) 1978 oddano do użytku przebudowane i przystosowane do zreformowanej liturgii prezbiterium; w sierpniu 1980 otwarty został budynek zwany „Pegazem”; w maju 1983 rozpoczęto, a latem 1986 zakończono budowę nowego domu dla księży i braci.

Od maja 1973 w budynkach Seminarium znalazło swoje miejsce Archiwum Prowincjonalne. Od 1989 w naszym Seminarium kształcą się również klerycy Kongregacji Misjonarzy Krwi Chrystusa i Stowarzyszenia Misji Afrykańskich.

Dzisiejsze Wyższe Seminarium Duchowne Stowarzyszenia Apostolstwa Katolickiego w Ołtarzewie to nie tylko ponad stu czterdziestu kleryków odbywających tutaj sześciolatnie studia filozoficzne i teologiczne. To nie tylko trzydziestu księży - wychowawców, wykładowców (w tym trzech posiadających tytuły profesorskie) i pracowników różnych instytucji związanych ze Stowarzyszeniem. To nie tylko siostry pallotynki i bracia pallotyni służący w różny sposób Seminarium. To także miejsce pracy dla ponad trzydziestu osób świeckich. To także siedziba ołtarzewskiej parafii pod wezwaniem Królowej Apostołów. To miejsce, dzięki któremu nazwa „Ołtarzew” nie brzmi obco nie tylko w Polsce.

Ołtarzewskie Seminarium już na stałe wpisało się w dzieje i krajobraz Ożarowa Mazowieckiego. Jak to wzajemne dopełnianie się i pomoc będzie wyglądała w przyszłości, pokaże czas.

Emil Mendyk SAC

Przetargi

Urząd Miasta i Gminy Ożarów Maz. ogłasza przetargi:

- na wykonanie chodników:
 - w Płochocinie przy ul. Warszawskiej
termin realizacji: lipiec-wrzesień
wadium: 1500,- zł
 - w Ożarowie Maz przy ul. Mickiewicza
termin realizacji: sierpień-październik
wadium: 1000,- zł

- w Ożarowie Maz przy ul. Kolejowej
termin realizacji: sierpień-październik
wadium: 1000,- zł

Oferty powinny zawierać cenę ryczałtową wykonania 1 mkw chodnika z płyt chodnikowych bet. 50x50x7

- na wykonanie remontu chodnika w pasie zieleni, pomiędzy targowiskiem a ul. Poniatowskiego.

Oferta powinna zawierać następujące dane do kosztorysowania:

- stawkę kosztorysową
- KO
- Zysk
- koszty zaopatrzenia
- koszt 1 m³ piasku do wbudowania
- ceny sprzętu i materiałów.

Realizacja prac: sierpień

Wadium: 500,- zł.

Oferty w zamkniętych kopertach prosimy składać w sekretariacie Urzędu do 19.07.95r. Komisyjne otwarcie kopert nastąpi 20.07.95r. o godz. 10⁰⁰ w pok.212.

Wadium należy wpłacić w kasie Urzędu najpóźniej w dniu poprzedzającym otwarcie kopert.

Rozpatrzenie ofert nastąpi 21.07.95r.

- na wykonanie sieci wodociągowej we wsi Wolskie.

Warunki przetargu:

1. Długość sieci

- Ø 160 PCV -dł. 1500 m
- Ø 110 PCV -dł. 300 m
- przyłącza Ø 32 PE szt. 15 dł. 470 m
- hydrant naziemny szt. 14

2. Należy podać wskaźnikowo koszt jednego mb. wodociągu i 1 mb. przyłącza i zasuwy (roboty montażowe i ziemne, uzbrojenie przewodów w opaski i zasuwy) w rozbiciu na poszczególne pozycje oraz ogółem z VAT.

3. Terminy rozpoczęcia 01.09.1995r., zakończenia 30.11.1995r.

4. Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w sekretariacie Urzędu do 30.07.1995r.

5. Projekt do wglądu w pokoju nr 203.

Ogłoszenia

**Rodzice i dzieci
wyjeżdżające na kolonie letnie
organizaowane
przez Zarząd Gminny NSZZ RI
„Solidarność” w Ożarowie Maz.**

Zarząd Gminny NSZZ RI „Solidarność”
informuje że:

1. Wyjazd dzieci na II turnus do Narusy nastąpi w dniu 14.07.95r o godz. 7⁰⁰. Zbiórka dzieci o godz. 6³⁰ na placu przy Urzędzie Miasta i Gminy w Ożarowie Maz.

Planowany powrót dnia 27.07.1995r. około godz. 20⁰⁰ (Plac przy Urzędzie Miasta i Gminy w Ożarowie Maz.).

2. Wyjazd dzieci na III turnus do Głuchołaz nastąpi w dniu 29.07.1995r. o godz. 7⁰⁰. Zbiórka dzieci o godz. 6³⁰ na placu UMiG w Ożarowie Maz.

Planowany powrót w dniu 11.08.1995r. około godz. 20⁰⁰ (Plac przy Urzędzie Miasta i Gminy w Ożarowie Maz.).

Oferta dla nauczycieli

W szkołach i przedszkolach Miasta i Gminy Ożarów Maz. występują braki kadrowe.

Dotyczą one nauczycieli wychowania fizycznego, muzyki, zajęć technicznych, jęz. polskiego, nauczania początkowego, biblioteki.

Są wolne miejsca pracy dla nauczycieli przedszkoli.

Informacje o zatrudnieniu można uzyskać bezpośrednio w placówkach

*lub w Wydziale Oświaty, Kultury i Sportu
UMiG Ożarów Maz. ul. Kolejowa 2.*

Tel. 722-22-07 wew.235 lub 236

RESTAURACJA „PARRAS”

w Ożarowie Mazowieckim ul. Kolejowa 7
tel. 722-34-83

Poleca:

imprezy okolicznościowe,
wesela, imieniny, bankiety
wynajem lokalu

piątek, sobota, niedziela - Dancing
bilard, gry zręcznościowe

KUCHNIA POLSKA DOMOWA!

Zapraszamy

PAWILON HANDLOWY

Drewno

Ożarów Maz. ul. Poznańska 101a
tel. 722-34-98

BOAZERIA, PARKIETY,
EUROPARKIETY, MOOZAIKI, LISTWY,
DRZWI SOSNOWE, DRZWICZKI MEBLOWE,
LAKIERY, IMPREGNATY

ZAPRASZAMY

Przygotowali do druku: Hanna Gutkowska (tekst), Regina Krupniewska (sekretarz redakcji, tekst, korekta), Tadeusz Panczeński (redakcja), Leszek Sroślak (skład)

ADRES DO KORESPONDENCJI: UMiG Ożarów Maz., ul. Kolejowa 2,
pok. 306, 05-850 Ożarów Maz. TEL. 722-22-07 wew. 236